
PODER EJECUTIVO
SECRETARIA DE GOBERNACION

DECLARATORIA de Emergencia para efectos de las Reglas de Operación del Fondo de

Desastres Naturales (FONDEN), por la presencia del huracán Isidore y sus posibles

efectos en la población ubicada en diversos municipios del Estado de Quintana

Roo.

Al margen un sello con el Escudo Nacional, que dice: Estados Unidos Mexicanos.- Secretaría
de Gobernación.

DECLARATORIA DE EMERGENCIA PARA EFECTOS DE LAS REGLAS DE OPERACION DEL FONDO DE
DESASTRES NATURALES (FONDEN), POR LA PRESENCIA DEL HURACAN “ISIDORE” Y SUS POSIBLES EFECTOS
EN LA POBLACION UBICADA EN DIVERSOS MUNICIPIOS DEL ESTADO DE QUINTANA ROO.

MARIA DEL CARMEN SEGURA RANGEL, Coordinadora General de Protección Civil de la Secretaría de
Gobernación, con fundamento en lo dispuesto en el artículo 12 fracción IX y 29 al 37 de la Ley General de
Protección Civil; y el numeral 38 del Acuerdo que establece las Reglas de Operación del Fondo de Desastres
Naturales (FONDEN) vigentes, y

CONSIDERANDO

Que la Ley General de Protección Civil y el Acuerdo que establece las Reglas de Operación del FONDEN
vigentes, precisan que ante la inminencia de que ocurra un desastre natural que ponga en riesgo la vida
humana, y cuando la rapidez de la actuación por parte del Sistema Nacional de Protección Civil sea esencial,
la Secretaría de Gobernación podrá emitir una Declaratoria de Emergencia con el fin de apoyar a la población
que pudiera verse afectada, mediante acciones encaminadas a la protección de la vida y la salud,
alimentación, suministro de agua y albergue temporal. Lo anterior en complemento a las acciones que deben
llevarse a cabo por los gobiernos locales para la prevención y atención de desastres naturales.

Que con fecha 20 de septiembre de 2002, la Comisión Nacional del Agua (CNA), mediante oficio número
BOO.05.05.-658 informó que las condiciones prevalecientes y pronosticadas sobre trayectoria e intensidad del
huracán Isidore implican que maniobras de emergencia para salvaguardar la seguridad de la población local,
tendrán que ser tomadas en las próximas horas para el Municipio de Lázaro Cárdenas. De igual forma, con
fecha 21 de septiembre del presente, dicha Comisión emitió el mismo pronóstico mediante oficio número
BOO.05.05.-659, el cual contempla a los municipios de Benito Juárez e Isla Mujeres. Asimismo, con fecha 23
de septiembre mediante el listado de municipios adicionales en fase de emergencia, se integran los
municipios de Felipe Carrillo Puerto, José María Morelos y Othón P. Blanco del Estado de Quintana Roo.
Finalmente, la CNA corroboró mediante oficio número BOO.-1247, de fecha 26 de septiembre del año en
curso, que en opinión de ese órgano, persiste una condición de emergencia en diversos municipios del Estado
de Quintana Roo.

Con base en lo anterior, se establece la etapa de emergencia a partir del día 20 de septiembre de 2002,
para el municipio contenido en el oficio número BOO.05.05.-658; a partir del día 21 para los municipios
contenidos en el oficio número BOO.05.05.-659, y a partir del 23 en los municipios contenidos en el listado de
municipios adicionales en fase de emergencia, teniendo a bien expedir la siguiente:

DECLARATORIA DE EMERGENCIA PARA EFECTOS DE LAS REGLAS DE OPERACION DEL FONDO DE

DESASTRES NATURALES (FONDEN), POR LA PRESENCIA DEL HURACAN “ ISIDORE”  Y SUS

POSIBLES EFECTOS EN LA POBLACION UBICADA EN LOS MUNICIPIOS DE BENITO JUAREZ,

FELIPE CARRILLO PUERTO, ISLA MUJERES, JOSE MARIA MORELOS, LAZARO CARDENAS Y OTHON

P. BLANCO DEL ESTADO DE QUINTANA ROO

Artículo 1o.- Para efectos de las Reglas de Operación del Fondo de Desastres Naturales (FONDEN) y en
particular para la utilización del Fondo Revolvente que tiene asignado la Secretaría de Gobernación, a través
de la Coordinación General de Protección Civil, se declara en emergencia a los municipios de Benito Juárez,
Felipe Carrillo Puerto, Isla Mujeres, José María Morelos, Lázaro Cárdenas y Othón P. Blanco del Estado de
Quintana Roo, por la presencia del huracán “Isidore” y sus posibles efectos en la población de dichos



municipios, a partir del día 20 de septiembre de 2002 para el Municipio de Lázaro Cárdenas, a partir del día 21
para los municipios de Benito Juárez e Isla Mujeres, y a partir del día 23 para los municipios de Felipe Carrillo
Puerto, José María Morelos y Othón P. Blanco de dicha entidad.

Artículo 2o.- La presente Declaratoria de Emergencia se expide a fin de prevenir a la población de los
municipios antes mencionados del Estado de Quintana Roo, así como para acceder a los recursos del Fondo
Revolvente que para el presente año tiene asignado la Secretaría de Gobernación.

Artículo 3o.- La determinación de los apoyos a otorgar en los municipios antes señalados del Estado de
Quintana Roo, se hará en los términos del numeral 40 de las Reglas de Operación del FONDEN vigentes y
con base en las necesidades prioritarias e inmediatas de la población para salvaguardar su vida y su salud.

Artículo 4o.- La presente Declaratoria se publicará en el Diario Oficial de la Federación, y en uno de los
diarios de mayor circulación en el Estado de Quintana Roo, independientemente de que a través de los
medios masivos de comunicación se indique a la población las medidas que deben tomar.

México, Distrito Federal, a ocho de octubre de dos mil dos.- La Coordinadora General de Protección Civil,
María del Carmen Segura Rangel.- Rúbrica.

ACUERDO del Pleno de la Comisión Calificadora de Publicaciones y Revistas

Ilustradas, tomado en la sesión centésima cuadragésima cuarta de fecha veintiocho

de agosto de dos mil dos, por el cual se notifica a los promoventes de diversos

trámites iniciados ante esta Comisión que deberán continuar con los mismos dentro

del plazo señalado, en la inteligencia que de no hacerlo se decretará la

caducidad del procedimiento.

Al margen un sello con el Escudo Nacional, que dice: Estados Unidos Mexicanos.- Secretaría de
Gobernación.- Comisión Calificadora de Publicaciones y Revistas Ilustradas.

Con el objeto de depurar y mantener un archivo actualizado y congruente con los trámites que realiza la
Comisión Calificadora de Publicaciones y Revistas Ilustradas, que permitan hacer más eficientes y eficaces
dichos trámites, apegándose a los lineamientos establecidos en las leyes aplicables, y

CONSIDERANDO

PRIMERO: Que tanto el Reglamento Interior de la Secretaría de Gobernación, en sus artículos 3, 30, 31,
32 y 39 faculta a la Comisión Calificadora de Publicaciones y Revistas Ilustradas, a llevar a cabo los trámites
administrativos que sean necesarios para el desarrollo y cumplimiento de sus funciones, por conducto de la
Secretaría Técnica.

SEGUNDO: Que en los archivos de esta Comisión existen expedientes relativos a las solicitudes para la
expedición de Certificados de Licitud de Título y de Contenido, así como de publicaciones impresas y editadas
en el extranjero, cuyos solicitantes han abandonado el trámite o, en su caso, no han demostrado tener interés
en concluirlo.

TERCERO: En tal virtud, se hace necesario hacer del conocimiento de los solicitantes, cuya relación se
anexa, que podrán acudir ante esta Comisión para realizar las actividades necesarias para reanudar la
tramitación dentro del plazo de tres meses, contados a partir del día siguiente de la publicación del presente
Acuerdo, en la inteligencia que de no hacerlo, se decretará la caducidad del procedimiento.

Por lo anteriormente expuesto y con fundamento en los artículos 27 fracción XX de la Ley Orgánica
de la Administración Pública Federal, 1, 57 fracción I, 60, y demás relativos de la Ley Federal de
Procedimiento Administrativo, 3, 4, 5 del Reglamento sobre Publicaciones y Revistas Ilustradas, y Acuerdos
Generales 04/97 y 02/99 del Pleno de esta Comisión Calificadora de Publicaciones y Revistas Ilustradas,



publicados en el Diario Oficial de la Federación con fechas 8 de enero de 1998 y 22 de marzo de 1999
respectivamente, se:

ACUERDA

PRIMERO: De conformidad con las disposiciones legales invocadas, se requiere a todos los solicitantes
de Certificados de Licitud de Título y de Contenido, así como a los distribuidores de publicaciones editadas e
impresas en el extranjero, que se mencionan en el listado adjunto, para que acudan a esta Comisión
Calificadora de Publicaciones y Revistas Ilustradas, sita en Abraham González número 48, planta baja,
Edificio Anexo, colonia Juárez, Delegación Cuauhtémoc, de esta ciudad, a fin de que concluyan sus trámites
respectivos para la obtención de los Certificados de Licitud de Título y de Contenido, así como de las
Constancias de Registro para publicaciones editadas e impresas en el extranjero, dentro del término de tres
meses contado a partir del día siguiente de la publicación del presente Acuerdo.

SEGUNDO: Una vez concluido el plazo antes señalado, sin que los solicitantes hubieren concluido su
trámite, la Secretaría Técnica de esta Comisión Calificadora, procederá a elaborar la declaración de
caducidad de los expedientes respectivos.

TERCERO: Publíquese el presente en el Diario Oficial de la Federación, para los efectos legales
conducentes.

CUMPLASE.

En la Ciudad de México, Distrito Federal, a los veintiocho días del mes de agosto de dos mil dos.- Así lo
acordó la Comisión Calificadora de Publicaciones y Revistas Ilustradas en su sesión centésima cuadragésima
cuarta, por unanimidad de votos, firmando para tal efecto los miembros del Pleno.-
El Presidente de la Comisión Calificadora de Publicaciones y Revistas Ilustradas, Daniel Francisco Cabeza
de Vaca Hernández.- Rúbrica.- Por el Instituto Nacional del Derecho de Autor, Alfredo Toral Azuela.-
Rúbrica.- Por la Cámara Nacional de la Industria Editorial Mexicana, Angeles Aguilar Zinser.- Rúbrica.-
Por el Instituto de Investigaciones de Género de la Universidad Nacional Autónoma de México, Olga Livier
Bustos Romero.- Rúbrica.- Por el Instituto de Género y Salud Sexual: la suplente, Silvia llaguno Aguilar.-
Rúbrica.

RELACION DE EXPEDIENTES A LOS QUE SE NOTIFICA LA CADUCIDAD DE LOS TRAMITES
SOLICITADOS EN LA SESION CENTESIMA CUADRAGESIMA CUARTA DEL PLENO DE LA COMISION

CALIFICADORA DE PUBLICACIONES Y REVISTAS ILUSTRADAS DE LA SECRETARIA DE
GOBERNACION

EXP. NOMBRE DE LA PUBLICACION TITULAR
1. 96/12898 LINEA DE TELON EDUARDO LARIOS MARIN

2. 96/12900 DIRECTORIO NACIONAL DE PROGRAMAS PARA
COMPUTADORAS

J. JAVIER PICHARDO MERLOS

3. 96/12901 CIENCIA Y SALUD IMED MEXICO, S.A. DE C.V.

4. 96/12902 SALUD Y CIENCIA JORGE TORRES BASTIDAS

5. 96/12903 EL RADICAL EFRAIN ZAINOS FLORES

6. 96/12904 ESCRIBAMOS DERECHO JORGE ALBERTO JUAN ZORRILLA RODRIGUEZ

7. 96/12906 MONTAJE SINTESIS LUDICA CHARLES ROMEL GALINDO RANGEL

8. 96/12907 INTRIGA POLICIACA EDITORIAL MULTICOLOR

9. 96/12908 MISTERIOS, ENIGMAS Y HECHOS INSOLITOS DEL
MUNDO

CORPORATIVO MINA, S.A. DE C.V.

10. 96/12909 VIKA EL DUENDE DE TU COLONIA VICTOR JESUS DEL REY GARCIA

11. 96/12914 SOR CARAMELO ANTONIO HADAD MANSSUR

12. 96/12915 LOS ILEGALES ALFONSO SEGURA MONTERO

13. 96/12917 LOS CABALLEROS DEL ZODIACO FELIX DANIEL MUÑOZ ARENAS

14. 96/12918 CLASICOS PARA HOY LIC. MIGUEL ANGEL ECHEGARAY ZUÑIGA

15. 96/12923 EDUCADORA Y MAMA EDITORIAL VIRIDIANA, S.A. DE C.V.

16. 96/12925 REPORTERO DEL ESTADO FRANCISCO ARMANDO BALANDRA RUIZ

17. 96/12926 DUENDE DE LOS PARQUES FIMORIS GRECO BERUMEN



18. 96/12927 COBERTURA SEGUROS, ECONOMIA, NEGOCIOS Y
OPINION

MARCELA ZUBIETA DOMINGUEZ

19. 96/12928 MENSAJERIA COMERCIAL LETICIA ROJAS RAMIREZ

20. 96/12929 BITACORA, NORMATIVIDAD FISCAL INTEGRAL HUGO GASCA BRETON

21. 96/12931 ENHORABUENA FUTURA MAMA JESUS PERNAS LOPEZ

22. 96/12932 EL NIÑO Y LA ECOLOGIA JERONIMO HONORIO RODRIGUEZ FERNANDEZ

23. 96/12933 EL MUNDO DE LAS MASCOTAS EDMUNDO SANCHEZ DEL ANGEL

24. 96/12936 MODA PIEL HECTOR VILLEGAS CAMACHO

25. 96/12937 EXPLOSION APOLONIO CRUZ BONIFACIO

26. 96/12939 TIPS DENTALES JOSE DE JESUS BASAVILVAZO
27. 96/12940 MB-ALTA CALIFICACION EN SERVICIOS PARA EL

SECTOR EDUCATIVO
MARIA JOSEFA LILIA PONCE DE LEON

28. 96/12942 THE BILLIONAIRE LUCAS CONDE FARTUK
29. 96/12951 CONOCE Y DIVIERTETE FEDERICO SANCHEZ IBARRA
30. 96/12953 EVEREST SALVADOR LEMUS URIBE
31. 96/12954 EVA 2000 JAIME ROBERTO HERNANDEZ MEDINA
32. 96/12955 EL ESPACIO MAGICO PLINIO ROMAN LOPEZ
33. 96/12956 CANICHE IMPRESO ALFONSO HERNANDEZ MONTEMAYOR
34. 96/12957 HABITAT HUMANO COMUNICACIONES CIENTIFICAS MEXICANAS,

S.A. DE C.V.
35. 96/12959 MUNDO EN MOVIMIENTO JORGE NAVARRETE RUBIO
36. 96/12968 FLAGRANCIA ANTONIO OLVERA CASTILLO
37. 96/12969 DIVIERTETE DE VOLADA JULIO CESAR PALOMERA
38. 96/12970 MEDIA NARANJA SAMUEL PODOLSKY RAFOFORT
39. 96/12972 CORREO ECONOMICO Y FINANCIERO CORPORACION MEXICANA DE ESTRATEGIAS

ECONOMICAS Y CIENCIAS POLITICAS,
S.A. DE C.V.

40. 96/12973 COMUNICACION 3003 JULIO CESAR VARGAS OLIVA
41. 96/12974 DIFUN–D’ COMUNICACION LETICIA ROCIO LOZANO RIQUELME
42. 96/12975 LA PASION DE LEER MARGARITA HERNANDEZ LECHUGA
43. 96/12979 PIALEH MAURICIO CUEVAS GAYOSSO
44. 96/12983 REVISTA MEXICANA DE ATEROSCLEROSIS ASOCIACION MEXICANA PARA LA PREVENCION

DE LA ATEROSCLEROSIS
45. 96/12985 EL GABINETE AZUL DISTRIBUIDORA Y COMERCIALIZADORA POR

CATALOGO, S.A. DE C.V.
46. 96/12986 EL YUNQUE RUBEN PAZ HURTADO
47. 96/12989 GUIA DEL BUEN COMER EDICIONES TIEMPO DE OCIO, S.A. DE C.V.
48. 96/12992 LOS DESEOS DE LA CACHORRA GUILLERMO VALENCIA JIMENEZ
49. 96/12993 PLEXUS JUAN BUSTILLOS OROZCO
50. 96/12994 SENSATE JUAN BUSTILLOS OROZCO
51. 96/12996 VOSNOS JUAN BUSTILLOS OROZCO
52. 96/12998 GOLF & LIFE C.P. IGNACIO ALCALA HEROZ
53. 96/13000 SEXUM, EL UNIVERSO DE LA SEXUALIDAD PABLO VEGA GIL PEÑA
54. 96/13006 RETORICA GABRIELA SILVA LOPEZ
55. 96/13007 EL TEXANO ANTONIO HERNANDEZ ROMERO
56. 96/13010 EL CHISTOLOGO COMICO ALBERTO ESCAMILLA ESPINOZA
57. 96/13011 PROYECTATE MARIA DEL CARMEN AGUIRRE GOMEZ DEL

CAMPO
58. 96/13012 COLECCION PRIVADA MITOS Y REALIDADES DE LA

SEXUALIDAD Y LA PAREJA
CORPORATIVO MINA, S.A. DE C.V.

59. 96/13013 PROYECTO DE ACTIVACION DE LA INTELIGENCIA SM DE EDICIONES, S.A. DE C.V.
60. 96/13020 DE LUGAR EN LUGAR JOSE SAMUEL VERA CORTES
61. 96/13021 FRAMA ENLACE ANTONIO PASCUAL FERIA
62. 96/13024 SALUD PARA TODOS JORGE VELASCO FELIX
63. 96/13025 LA SALUD PARA TODOS JORGE VELASCO FELIX
64. 96/13031 MICTLAN VICTOR HUGO GUTIERREZ GARCIA
65. 96/13032 CATALEJO CARLOS SANDRO GARCIA JIMENEZ
66. 96/13033 ACAPULCO INTENSAMENTE IMAGINACION IMPRESION, S.A. DE C.V.



67. 96/13034 BOLETIN DE OFERTAS DE SEMINARIOS
CONVENCIONES Y CONGRESOS

SEMINARIOS Y CONVENCIONES, S.A. DE C.V.

68. 96/13035 MEASA MECANICA ESPECIALIZADA AUTOMOVILISTICA,
S.A. DE C.V.

69. 96/13035 MEASA MECANICA ESPECIALIZADA AUTOMOVILISTICA,
S.A. DE C.V.

70. 96/13039 EL TREBOL GREGORIO PEREZ ROMO
71. 96/13043 CLUB DE COMERCIO EXTERIOR EDUARDO REYES DIAZ LEAL
72. 96/13045 COMPUREPORT JULIO CESAR PANIAGUA DIAZ
73. 96/13049 MORELOS EN UN 2 X 3 BERNARDO CABRERA SORIANO
74. 96/13050 BOLSILIBRO BRUGUERA JHON JOE REMINGTON

ESTEFANIA
PEDRO LOPEZ LOPEZ

75. 96/13051 BOLSILIBRO BRUGUERA PETER COLT ESTEFANIA PEDRO LOPEZ LOPEZ
76. 96/12953 EVEREST SALVADOR LEMUS URIBE
77. 96/12954 EVA 2000 JAIME ROBERTO HERNANDEZ MEDINA
78. 96/12955 EL ESPACIO MAGICO PLINIO ROMAN LOPEZ
79. 96/12956 CANICHE IMPRESO ALFONSO HERNANDEZ MONTEMAYOR
80. 96/12957 HABITAT HUMANO COMUNICACIONES CIENTIFICAS MEXICANAS,

S.A. DE C.V.
81. 96/12959 MUNDO EN MOVIMIENTO JORGE NAVARRETE RUBIO
82. 96/12968 FLAGRANCIA ANTONIO OLVERA CASTILLO
83. 96/12969 DIVIERTETE DE VOLADA JULIO CESAR PALOMERA
84. 96/12970 MEDIA NARANJA SAMUEL PODOLSKY RAFOFORT
85. 96/12972 CORREO ECONOMICO Y FINANCIERO CORPORACION MEXICANA DE ESTRATEGIAS

ECONOMICAS Y CIENCIAS POLITICAS,
S.A. DE C.V.

86. 96/12973 COMUNICACION 3003 JULIO CESAR VARGAS OLIVA
87. 96/12974 DIFUN–D’ COMUNICACION LETICIA ROCIO LOZANO RIQUELME
88. 96/12975 LA PASION DE LEER MARGARITA HERNANDEZ LECHUGA
89. 96/12979 PIALEH MAURICIO CUEVAS GAYOSSO
90. 96/12982 BRILLANTE JOSE FLAVIO GARCIAHERNANDEZ
91. 96/12983 REVISTA MEXICANA DE ATEROSCLEROSIS ASOCIACION MEXICANA PARA LA PREVENCION

DE LA ATEROSCLEROSIS
92. 96/12985 EL GABINETE AZUL DISTRIBUIDORA Y COMERCIALIZADORA POR

CATALOGO, S.A. DE C.V.
93. 96/12986 EL YUNQUE RUBEN PAZ HURTADO
94. 96/12989 GUIA DEL BUEN COMER EDICIONES TIEMPO DE OCIO, S.A. DE C.V.
95. 96/12992 LOS DESEOS DE LA CACHORRA GUILLERMO VALENCIA JIMENEZ
96. 96/12993 PLEXUS JUAN BUSTILLOS OROZCO
97. 96/12994 SENSATE JUAN BUSTILLOS OROZCO
98. 96/12996 VOSNOS JUAN BUSTILLOS OROZCO
99. 96/12998 GOLF & LIFE C.P. IGNACIO ALCALA HEROZ
100. 96/13000 SEXUM, EL UNIVERSO DE LA SEXUALIDAD PABLO VEGA GIL PEÑA
101. 96/13006 RETORICA GABRIELA SILVA LOPEZ
102. 96/13007 EL TEXANO ANTONIO HERNANDEZ ROMERO
103. 96/13010 EL CHISTOLOGO COMICO ALBERTO ESCAMILLA ESPINOZA
104. 96/13011 PROYECTATE MARIA DEL CARMEN AGUIRRE GOMEZ DEL

CAMPO
105. 96/13012 COLECCION PRIVADA MITOS Y REALIDADES DE LA

SEXUALIDAD Y LA PAREJA
CORPORATIVO MINA, S.A. DE C.V.

106. 96/13013 PROYECTO DE ACTIVACION DE LA INTELIGENCIA SM DE EDICIONES, S.A. DE C.V.
107. 96/13020 DE LUGAR EN LUGAR JOSE SAMUEL VERA CORTES
108. 96/13021 FRAMA ENLACE ANTONIO PASCUAL FERIA
109. 96/13024 SALUD PARA TODOS JORGE VELASCO FELIX
110. 96/13025 LA SALUD PARA TODOS JORGE VELASCO FELIX
111. 96/13031 MICTLAN VICTOR HUGO GUTIERREZ GARCIA
112. 96/13032 CATALEJO CARLOS SANDRO GARCIA JIMENEZ
113. 96/13033 ACAPULCO INTENSAMENTE IMAGINACION IMPRESION, S.A. DE C.V.
114. 96/13034 BOLETIN DE OFERTAS DE SEMINARIOS

CONVENCIONES Y CONGRESOS
SEMINARIOS Y CONVENCIONES, S.A. DE C.V.



115. 96/13035 MEASA MECANICA ESPECIALIZADA AUTOMOVILISTICA,
S.A. DE C.V.

116. 96/13035 MEASA MECANICA ESPECIALIZADA AUTOMOVILISTICA,
S.A. DE C.V.

117. 96/13039 EL TREBOL GREGORIO PEREZ ROMO
118. 96/13043 CLUB DE COMERCIO EXTERIOR EDUARDO REYES DIAZ LEAL
119. 96/13045 COMPUREPORT JULIO CESAR PANIAGUA DIAZ
120. 96/13049 MORELOS EN UN 2 X 3 BERNARDO CABRERA SORIANO
121. 96/13050 BOLSILIBRO BRUGUERA JHON JOE REMINGTON

ESTEFANIA
PEDRO LOPEZ LOPEZ

122. 96/13051 BOLSILIBRO BRUGUERA PETER COLT ESTEFANIA PEDRO LOPEZ LOPEZ
123. 96/13053 MODA Y FAMILIA CORPORACION MEXICANA DE DESARROLLO

EDITORIAL, S.A.
124. 96/13054 LABORES EN FAMILIA JUAN BUSTILLOS OROZCO
125. 96/13055 DISEÑO Y MODA CORP. MEX. DE DESARROLLO EDIT., S.A. DE C.V.
126. 96/13056 ARTE Y DISEÑO CORP. MEX. DE DESARROLLO EDIT., S.A. DE C.V.
127. 96/13061 VE...OYE...DICE...RAFAGA CONFIDENCIAL JUAN MARTINEZ RUIZ MORA
128. 96/13067 BOLSILIBROS ILUSTRADOS ESTEFANIA BRUGUERA EDITORIAL BOLSILLO, S.A. DE C.V.
129. 96/13070 DESTINOS, CIUDADES Y SITIOS SERI EDITORES Y DISTRIBUIDORES, S.A. DE C.V.
130. 96/13072 AYUDA MUTUA GRUPO D’ ISCAP, S.A. DE C.V.
131. 96/13073 ADMINISTRACION DE TALENTO CARLOS GERARDO PAREDES PEREZ
132. 96/13074 LABORALIA CARLOS GERARDO PAREDES PEREZ
133. 96/13075 REDES T ESPECTRO MIGUEL ALFREDO PINEDA ORTEGA
134. 96/13076 LOS PLACERES DE LA MESA GERMAN HERNANDEZ WROOMAN
135. 96/13077 LOS ENSAYISTAS ROBERTO ARMANDO ALBORES GUILLEN
136. 96/13079 RESUMEN EJECUTIVO DE LIBROS EN

ADMINISTRACION ESTRATEGICA
ALEJANDRO LUNA BLASTO

137. 96/13082 VIA FAX SAUL REYES CRUZ
138. 96/13087 ROLANDO EL MUNDO NOE ROLANDO ALVAREZ MARTINEZ
139. 96/13088 FICTICIA CARLOS RICARDO GARCIA DE JALON ROTH
140. 96/13091 SOCIEDAD DE CALIDAD DE LA NACION APLICA, S.A. DE C.V.
141. 96/13093 FAMOSOS EN LA COCINA RADAR EDITORES, S.A.
142. 96/13094 EVENTOS Y CEREMONIAS DE LAS NOVIAS CORPORATIVO MINA, S.A. DE C.V.
143. 96/13096 THE SITE ZIF – DAVIS PUBLISHING COMPANY
144. 96/13097 CAARDIS INCOM, INVESTIGACION Y COMUNICACION

MEDICAS
145. 96/13099 CON–FABULARIO; CUADERNO DE TALLERES HUMBERTO CAMACHO VENEGAS
146. 96/13100 TOP SELECCION GRUPO TOP CLASES, S.A. DE C.V.
147. 96/13104 OMEGA ANTONIO RIVERA TORRES
148. 96/13105 LA GUIA CONSEJOS DE MI BEBE Y YO JESUS PERNAS LOPEZ
149. 96/13106 CONSEJOS DE MI BEBE Y YO GUIA DE LOS NUEVOS

PADRES
JESUS PERNAS LOPEZ

150. 96/13108 GALERIA DEL ABASTO ROCIO OLVERA MEDEL
151. 96/13109 AÑO 2000 INFORMA JOSE PEREZ INCLAN
152. 96/13111 EL PROTECTOR DIONIRO MANUEL ILLANES CALDERON
153. 96/13114 DIALOGOS DE CRISTAL MIGUEL ANGEL SANCHEZ GARCIA
154. 96/13120 PROVOCATIVAS EDITORIAL JAKAN, S.A. DE C.V.
155. 96/13121 CLUB SWINGER EDITORIAL JAKAN, S.A. DE C.V.
156. 96/13122 PAREJAS EDITORIAL JAKAN, S.A. DE C.V.
157. 96/13123 SWINGERS EDITORIAL JAKAN, S.A. DE C.V.
158. 96/13127 PLAYA CALIENTE EDITORIAL JAKAN, S.A. DE C.V.
159. 96/13128 MUNDO DE PLACER EDITORIAL JAKAN, S.A. DE C.V.
160. 96/13129 SEXORAMA EDITORIAL JAKAN, S.A. DE C.V.
161. 96/13130 AMOR Y SEXO EDITORIAL JAKAN, S.A. DE C.V.
162. 96/13133 LO MEJOR DEL RELAJO DIREMA, S.A. DE C.V.
163. 96/13134 PUNTO SER ALEJANDRO CASTAÑEDA SILVA
164. 96/13136 CHICAS TRABAJADORAS ARNULFO FLORES MUÑOZ
165. 96/13137 TETSUKO EDOTOPOSTERS, S.A.
166. 96/13138 NOTI CRYSTAL MIGUEL ANGEL SANCHEZ GARCIA



167. 96/13139 TRAVELES GUIDETO CHISTIAN A. LUHNOW LOMAS
168. 96/13140 TOP CLASS GRUPO TOP CLASS, S.A. DE C.V.
169. 96/13143 PECADORAS JUAN ANTONIO TORRES CORONA
170. 96/13144 ESPOSAS Y AMANTES JUAN ANTONIO TORRES CORONA
171. 96/13147 ESPECTATIVAS CORPORACION MEXICANA DE DESARROLLO

EDIT., S.A.
172. 96/13146 EXPECTATIVA JUAN BUSTILLOS OROZCO
173. 96/13149 ROCO RAUL ADRIAN OJEDA MESTRE
174. 96/13150 AQUI CLAVERIA FELIPE FERNANDO PULIDO ALVAREZ
175. 96/13151 COMO HACER EN TU CASA CHOCOLATE JORGE LUIS BARRIOS CONTRERAS
176. 96/13152 COMO HACER EN TU CASA ARREGLOS CON PASTA DE

SAL
JORGE LUIS BARRIOS CONTRERAS

177. 96/13153 COMO HACER EN TU CASA CERAMICA JORGE LUIS BARRIOS CONTRERAS
178. 96/13154 COMO HACER EN TU CASA PASTELES JORGE LUIS BARRIOS CONTRERAS
179. 96/13155 CHISTES MANDADOTES MARIO GARCES MALDONADO
180. 96/13156 ZOOM IN SATELITE CECILIA CADENA CARRILLO
181. 96/13159 CONEXION UNIVERSITARIA JUAN ANTONIO SARMIENTO SERRANO
182. 96/13160 EL SUPLEMENTO INFANTIL DE LOS PEQUES PARA LOS

PEQUES
MARIA MAGDALENA APODACA MORALES

183. 96/13161 LECTURA EN MOVIMIENTO INTEGRACION Y DESARROLLO INSTITUCIONAL,
S.C.

184. 96/13163 DE TINTA AZUL FRANCISCO QUIÑONEZ GOMEZ
185. 96/13168 LOS BRACEROS SELEN EDICIONES, S.A. DE C.V.
186. 96/13171 VISITORS GUIDE YELLOW PAGES PUBLISING, S.A. DE C.V.
187. 96/13172 INVESTIGACION FISCAL DE MEXICO MANUEL BATIZ ARGÜELLES
188. 96/13173 LA VOZ LIBRENSE RODOLFO HERRERA HERNANDEZ
189. 96/13174 CONTEXTO POLITICO CORPORACION MEX. DE DES. EDITORIAL,

S.A. DE C.V.
190. 96/13179 CAMIONES AUTOMOVILES REFACCIONES SERVICIOS MARIA DE LOS ANGELES ANDONAEGUI IGLESIAS
191. 96/13182 EL ILUSIONISTA REVISTA HISPANOAMERICANA ORTIZ MONASTERIO Y QUINTANA RODRIGO
192. 96/13186 METATEORIA CENTRO DE ESTUDIOS DE POLITICA

COMPARADA, A.C.
193. 96/13187 TEORICA POLITICA CENTRO DE ESTUDIOS DE POLITICA

COMPARADA, A.C.
194. 96/13188 QUILAZTLI COLEGIO DE MEDICINA DE BAJA CALIFORNIA,

A.C.
195. 96/13190 REVISTA DINAMICA EDUCATIVA DINAMICA EDUCATIVA, S.C.
196. 96/13194 GLOBAL TELEFONIA GERARDO ALBERTO ZAMUDIO PIÑA
197. 96/13196 FIEBRE GRUPERA ROBERTO C. MACHUCA SIERRA
198. 96/13197 PRISCILLA Y SUS ANGELES VENGADORES MARIA DE LOS ANGELES CARRETO FERNANDEZ
199. 96/13202 ATIKO HUMBERTO CEJUDO ROURA
200. 96/13204 REPLICA JESUS JAVIER ALEJANDRO C. MANJARES DE LA

ROSA
201. 96/13205 SHOPPING TIPS OFERTAS-DESCUENTOS ANTONIO RUANO CALVA
202. 96/13206 CONT. TIAN NACIONAL FELIPE CORNEJO LOPEZ
203. 96/13207 YAHOO BARRY GOLSON
204. 96/13208 TROTAMUNDOS REMIGIO ANGUIANO TELLEZ
205. 96/13209 ENTRE MANOS REMIGIO ANGUIANO TELLEZ
206. 96/13212 VISION HOSPITALARIA PATRICIA VILLANUEVA GONZALEZ
207. 96/13213 GANZUA JOSE GERARDO ORTEGA MORENO
208. 96/13216 DIALOGO Y VOLUNTAD EFRAIN CAMACHO RAMIREZ
209. 96/13217 ¡QUE PEGUE! CALCOMONIAS DE MODA GERMAN FLORES TRUJILLO
210. 96/13219 LA VOZ DE NUESTRA DELEGACION MARIA DEL CARMEN ALVAREZ HERRERA
211. 96/13221 MISION TIERRA FERNANDO JAVIER OROZCO BALMES
212. 96/13222 TU DECIDES JUAN RAMON MUÑOZ ORTEGA
213. 96/13223 FOOTBALL TIME FERNANDO ADRIAN ARGUETA CAMACHO
214. 96/13224 PENSADOR HIDALGUENSE JOSE LUIS PEREZ ROMERO
215. 96/13229 COSTA LIBRE GUILLERMO RAMIREZ BECERRA
216. 97/13233 CURANDEROS, HIERBAS Y COSTUMBRES MEXICANAS SOCRATES AMADO CAMPUS LEMUS



217. 97/13231 RATON LOCO MOISES TORRES CORRO
218. 97/13236 PANTALLA INFORMATICA FELIPE CORNEJO LOPEZ
219. 97/13237 VIRAJE GRAFICO JESUS SANTOS AGUIRRE
220. 97/13238 SOL UNIVERSO Y MAR TURQUESA FAMILIAR CANCUN ARNULFO FLORES VALDOVINOS
221. 97/13239 CARPETA GUINDA Y BLANCO LA POLITICA EN LA

CIENCIA LA EDUCACION Y LA INVESTIGACION
LIC. MARIA TOMASSI ACUÑA CANO

222. 97/13241 PINTURA DECORATIVA NETT, S.A.
223. 97/13244 EN LOS PITS AUTO INFORMADOR DEPORTIVO ZELIK YANEZ PEREZ
224. 97/13246 LITORAL SALVADOR CARRASCO QUEIJERO
225. 97/13247 SALUD MILENARIA DAVID CANCINO RUBI
226. 97/13248 ESPEJO DE MEXICO Y EL MUNDO MIGUEL ORTIZ MONASTERIO
227. 97/13250 DIRECTORIO NACIONAL DE LA INDUSTRIA TEXTIL SIC. COMUNICACION INTEGRADA EDITORIAL,

S.A. DE C.V.
228. 97/13254 ENTIDAD 26 EDITORIAL HORUS, S.A. DE C.V.
229. 97/13258 CONTACTOS GAY DE EL ARCA DE NOE FRANCISCO JOSE L. ROBLES MANNING
230. 97/13262 INTEGRACION NACIONALISTA ING. BEYMAR LOPEZ ACTUZAR
231. 97/13268 POST-DATA BEATRIZ EUGENIA AZCARATE VELASCO


